

Statia de epurare a apelor uzate pentru or. Glodeni. (etapa I)

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

№ 2-1-7 Statia de epurare SEAU. Echipament electric de forta

Valoarea de deviz 57 866,71 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,20	1 756,00	351,20
2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	10,00	59,50	595,00
3	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm	100 m3	0,20	336,00	67,20
4	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	10,00	15,50	155,00
5	AcA52D	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 100 mm.	m	18,00	107,05	1 926,84
6	AcA52D	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 100 mm.	m	4,00	107,05	428,19

7	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... B15 fundatiei dulap IIIY.	m3	3,00	1 749,61	5 248,83
		<i>Total</i>	lei			8 772,26
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24,00 %			411,79
		<i>Transportarea</i>	4,00 %			233,50
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8,00 %			753,40
		<i>Beneficiul</i>	3,00 %			305,12
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				10 476,07 1 715,80
		2. Montare				
		2.1. Retele				
8	08-03-573-1	Pupitru de comanda de podea, inaltime pina la 1200 mm, adincime si latime pe front, mm, pina la 700x600 tip IIIY	buc	1,00	513,73	513,73
9	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	1,11	4 288,48	4 760,21
10	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,46	3 157,63	1 452,51
11	08-02-407-2	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 40 mm	100 m	0,10	14 515,30	1 451,53
12	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,05	9 757,40	487,87
13	08-02-158-14	Cap terminal uscat pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din material plastic si din cauciuc, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm ²	buc	14,00	100,54	1 407,53
14	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m	0,59	4 761,90	2 809,52
15	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	0,30	3 782,23	1 134,67

16	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m	0,20	6 123,45	1 224,69
17	08-03-545-1	Cutie cu cleme pentru cabluri si conductoare, sectiune pina 6 mm2, montata pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme: 10 - cutie legare la pamint	buc	4,00	1 299,48	5 197,94
18		Cablu ABB6IIIВ 4x16	m	114,00	34,90	3 978,60
19		Cablu ABBГ 5X4	m	14,00	24,00	336,00
20		Cablu BBГ 3X1,5	m	5,00	10,50	52,50
21		Cutie legare la pamint KYP2603И	buc	4,00	250,00	1 000,00
		Total Retele Inclusiv salariu				25 807,30 3 356,52
		2.2. Iluminarea terenului				
22	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 15 mm	100 m	0,08	11 108,75	888,70
23	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,02	11 019,50	220,39
24	08-02-412-1	Primul conductor monofilar sau polifilar in impletire comuna, profil sumar pina la 2,5 mm2	100 m	0,15	518,40	77,76
25	08-02-412-9	Fiecare conductor urmator monofilar sau polifilar in impletire comuna, profil sumar pina la 6 mm2	100 m	0,15	314,93	47,24
26	08-01-081-2	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), cantitate extremitati conectate pina la: 6	buc	1,00	182,72	182,72
27	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,01	1 897,00	18,97
28	08-02-363-1	Console sudate metalice, cantitatea becurilor: 1	buc	1,00	723,10	723,10
29	08-02-369-3	Corp de iluminare cu becuri: cu mercur	buc	1,00	265,76	265,76
30		Costul corpului de iluminat PKy 24	buc	1,00	950,00	950,00

31		Bec cu mercur ДРЛ 250	buc	1,00	250,00	250,00
32		Cablu ПБ1Х2,5	m	30,00	6,00	180,00
33		Cutie de montare	buc	1,00	250,00	250,00
34	08-02-370-1	Tablou pina la trei grupe, montat in: imbratisare cu coloane	buc	1,00	203,35	203,35
35	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,01	1 897,00	18,97
36		Intrerupator cu protectie BC10-2	buc	1,00	55,00	55,00
37		Cutie de montare KM41233	buc	1,00	350,00	350,00
		Total Iluminarea terenului Inclusiv salariu				4 681,96 617,96
		<i>Total</i>	lei			30 489,26
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24,00 %			953,88
		<i>Transportarea</i>	4,00 %			670,90
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			3 020,60
		<i>Beneficiul</i>	3,00 %			1 054,05
		Total Montare Inclusiv salariu				36 188,69 3 974,48
		3. Utilaj				
38		Constructie metalica dulapului de dirijare ПМП dim.395x310x220mm	buc	1,00	1 250,00	1 250,00
39		Набор зажимов У123	buc	1,00	2,50	2,50
40		Мостик М32Му	buc	1,00	100,00	100,00
41		Рейка К109	buc	1,00	55,00	55,00
42		Releu foto ФР 601	buc	1,00	150,00	150,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				1 557,50

		Total	lei		48 222,26
		TVA	20,00 %		9 644,45
		Total deviz: Inclusiv salariu			57 866,71

Intocmit

S.R.L. "Uralis"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Statia de epurare a apelor uzate pentru or. Glodeni. (etapa I)

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

№ 2-1-7 Statia de epurare SEAU. Echipament electric de forta

Valoarea de deviz 57 866,71 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	79,4893	50,00	3 974,48
2.	7123010010200	Betonist	h-om	12,00	50,00	600,00
3.	7136080025000	Montator conducte	h-om	4,026	50,00	201,30
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	15,00	50,00	750,00
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,29	50,00	164,50
		Total manopera				5 690,28

Materiale:

1.	1010069	Benzina de aviație "Б-70"	t	0,0112	22,92	0,26
2.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,000062	1 000,00	0,00
3.	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00014	32 000,00	3,20
4.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,001143	35 430,00	38,98
5.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,000368	35 000,00	14,00
6.	101161320	Otel rotund, diametru 20 mm	t	0,05428	35 430,00	1 923,85
7.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0243	35 430,00	860,95
8.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0009	35 430,00	31,89
9.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,000154	8 000,00	1,60
10.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,002548	38 416,67	96,04
11.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,456	55,56	80,90
12.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,016	35,00	0,56
13.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,756	75,00	56,70
14.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	5,55	35,00	194,25
15.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,22	250,00	55,00
16.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	5,55	35,00	194,25
17.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,026	35 430,00	921,18
18.	1019460	Banda "ПХВ-304"	kg	0,012	250,00	3,00
19.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,08	38 416,67	3 073,33
20.	1019852	Vopsea	kg	0,812	55,00	44,67
21.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,13	120,00	15,60
22.	1111000100102	Intrerupator cu protectie BC10-2	buc	1,00	55,00	55,00
23.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,01	35,00	0,35
24.	201-90700125	Cablu ПБХ2,5	m	30,00	6,00	180,00
25.	201-90700315	Cablu ВВГ 3Х1,5	m	5,00	10,50	52,50
26.	201-90700416	Cablu АВВГШВ 4x16	m	114,00	34,90	3 978,60
27.	201-90700504	Cablu АВВГ 5Х4	m	14,00	24,00	336,00
28.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,008	40 000,00	320,00
29.	2413217300032	Мостик М32Му	buc	1,00	100,00	100,00

30.	2413217300109	Рейка К109	buc	1,00	55,00	55,00
31.	2413217300123	Набор зажимов У123	buc	1,00	2,50	2,50
32.	25132066215001	Banda de avertizare	m	23,76	0,90	21,39
33.	25212167100110	Teava polietilena D=110mm	m	22,11	66,84	1 477,84
34.	2663102100000	Beton	m3	3,121125	1 388,00	4 332,09
35.	2811395310220	Constructie metalica dulapului de dirijare ПМП dim.395x310x220mm	buc	1,00	1 250,00	1 250,00
36.	2875274400024	Costul corpului de iluminat PKy 24	buc	1,00	950,00	950,00
37.	2875274501601	Releu foto ФР 601	buc	1,00	150,00	150,00
38.	3150145100250	Bec cu mercur ДРЛ 250	buc	1,00	250,00	250,00
39.	4100116202818	Ара pentru mortare si betoane	m3	0,3045	20,50	6,24
40.	5001000100111	Cutie de montare	buc	1,00	250,00	250,00
41.	5001000100260	Cutie legare la pamint КУП2603И	buc	4,00	250,00	1 000,00
42.	5001000141233	Cutie de montare КМ41233	buc	1,00	350,00	350,00
43.	5009030	Flanse	10 buc	0,254	35,00	8,89
44.	5009031	Scoabe	10 buc	1,155	25,00	28,88
45.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,093	350,00	32,54
46.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,12	25,00	3,00
47.	5009061	Fisa de izolatie	buc	6,60	2,50	16,51
48.	5009070	Racordari	10 buc	0,09	450,00	40,50
49.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	5,60	25,00	140,00
50.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,032387	250,00	8,10
51.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0235	350,00	8,22
52.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,01	35,00	0,35
53.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,271886	350,00	95,17
54.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,80	550,00	440,00
55.	5009619	Ate de cusut	kg	0,008	26,00	0,21
56.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,038016	1 500,00	57,00
57.	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0062	35,00	0,21
58.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,06	1 500,00	90,00
59.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "М", sectiune 4 mm2	t	0,0005	45 000,00	22,50
60.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,23	25,00	5,75
61.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	2,10	15,00	31,50
62.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,08	45,00	3,60
63.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,628	250,00	407,00
Total materiale de constructii						24 167,65

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	6,6212	342,98	2 270,95
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	1,38	361,26	498,54
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	1,38	361,26	498,54
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	5,47	361,26	1 976,10
5.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,69	361,26	610,53
6.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4437	105,00	676,59
7.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,35	200,00	70,00
8.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,35	65,00	22,75
9.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,878	400,00	351,20
10.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,168	400,00	67,20
11.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,80	35,00	63,00
12.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,16	69,00	11,04
13.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,707	74,75	127,60

14.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,95	250,00	737,50
15.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	6,6212	450,00	2 979,55
		Total utilaje de construcții				10 961,09

Total	lei	48 222,26
TVA	20,00 %	9 644,45

Total deviz: **57 866,71**

Intocmit

S.R.l. "Uralis"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Statia de epurare a apelor uzate pentru Investitor
or. Glodeni. (etapa I)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 756,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	400,00	1 756,00
2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			59,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	50,00	59,50
3	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm	100 m3			336,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,8400	400,00	336,00
4	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			15,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	50,00	15,50
5	AcA52D	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 100 mm.	m			107,05
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,1830	50,00	9,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0950	50,00	4,75
	25212167100110	Teava polietilena D=110mm	m	1,0050	66,84	67,17
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,0800	0,90	0,97
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,1000	250,00	25,00
6	AcA52D	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 100 mm.	m			107,05
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,1830	50,00	9,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0950	50,00	4,75
	25212167100110	Teava polietilena D=110mm	m	1,0050	66,84	67,17
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,0800	0,90	0,97
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,1000	250,00	25,00
7	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... B15 fundatiei dulap IIY.	m3			1 749,61
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	50,00	200,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	50,00	20,00
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 388,00	1 444,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,50	2,08
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,50
		2. Montare				
		2.1. Retele				
8	08-03-573-1	Pupitru de comanda de podea, inaltime pina	buc			513,73

		la 1200 mm, adincime si latime pe front, mm, pina la 700x600 tip IIIV				
	1	Muncitor	h-om	2,3700	50,00	118,50
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0003	35 430,00	10,63
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1500	55,56	8,33
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	75,00	7,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0500	55,00	2,75
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	342,98	82,32
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7900	105,00	82,95
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,3500	200,00	70,00
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,3500	65,00	22,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2400	450,00	108,00
9	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			4 288,48
	1	Muncitor	h-om	6,6300	50,00	331,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,9900	342,98	1 711,47
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,9900	450,00	2 245,50
10	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			3 157,63
	1	Muncitor	h-om	12,4000	50,00	620,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	35 430,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	35 000,00	30,43
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	38 416,67	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	250,00	2,07
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	350,00	1,46
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	1 500,00	14,35
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TiOC30"	kg	0,5000	25,00	12,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	342,98	133,76
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	361,26	1 083,78
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	361,26	1 083,78
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	450,00	175,50
11	08-02-407-2	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 40 mm	100 m			14 515,30
	1	Muncitor	h-om	41,5000	50,00	2 075,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	35 430,00	70,90
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,0500	55,56	58,30
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	250,00	205,00
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	55,00	37,40
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,6500	120,00	78,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0200	35,00	35,70
	5009031	Scoabe	10 buc	4,1000	25,00	102,50
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "TIC-50"	buc	8,0000	25,00	200,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	350,00	28,00
	5009627	Banda "ΦYM"	kg	0,0320	35,00	1,10
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,8000	342,98	274,40
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	26,8000	361,26	9 681,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	105,00	674,10
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	8,4700	74,75	633,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,8000	450,00	360,00
12	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			9 757,40
	1	Muncitor	h-om	23,8000	50,00	1 190,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	35 430,00	70,80
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	55,56	53,40
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	35,00	469,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	35,00	469,00
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	35,00	7,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	35,00	35,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	25,00	167,60

	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	2,50	45,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	450,00	810,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	342,98	37,80
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	361,26	5 708,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	105,00	283,60
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	74,75	361,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	450,00	49,40
13	08-02-158-14	Cap terminal uscat pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din material plastic si din cauciuc, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc			100,54
	1	Muncitor	h-om	1,1500	50,00	57,50
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	22,92	0,02
	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00001	32 000,00	0,23
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	250,00	0,51
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	1 500,00	3,60
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	350,00	3,50
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1500	15,00	2,25
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1000	250,00	25,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	342,98	3,43
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	450,00	4,50
14	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m			4 761,90
	1	Muncitor	h-om	19,0000	50,00	950,00
	101161320	Otel rotund, diametru 20 mm	t	0,0920	35 430,00	3 260,76
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0020	38 416,67	78,14
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,6000	55,56	33,34
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	342,98	48,02
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	105,00	328,64
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	450,00	63,00
15	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc			3 782,23
	1	Muncitor	h-om	8,2900	50,00	414,50
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСтр3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	35 430,00	2 869,83
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0020	38 416,67	76,83
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,7800	55,56	43,33
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	342,98	48,03
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	105,00	266,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	450,00	63,00
16	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m			6 123,45
	1	Muncitor	h-om	16,6000	50,00	830,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0037	38 416,67	134,45
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9000	55,56	50,00
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,1300	35 430,00	4 605,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	342,98	75,45
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	105,00	328,65
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	450,00	99,00
17	08-03-545-1	Cutie cu cleme pentru cabluri si conductoare, sectiune pina 6 mm2, montata pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme: 10 - cutie legare la pamint	buc			1 299,48
	1	Muncitor	h-om	3,3100	50,00	165,50
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	55,56	3,89
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	35,00	0,14
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	75,00	3,67
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	35,00	42,70
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	250,00	3,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	35,00	42,70

	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0200	38 416,67	768,33
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	55,00	1,65
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	40 000,00	80,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	25,00	25,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0310	350,00	10,85
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,2000	550,00	110,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	26,00	0,05
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0200	45,00	0,90
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0400	250,00	10,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	342,98	0,69
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,2500	105,00	26,25
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	69,00	2,76
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	450,00	0,90
18		Cablu ABБ6ШВ 4x16	m			34,90
	201-90700416	Cablu ABБ6ШВ 4x16	m	1,0000	34,90	34,90
19		Cablu ABBГ 5X4	m			24,00
	201-90700504	Cablu ABBГ 5X4	m	1,0000	24,00	24,00
20		Cablu BBГ 3X1,5	m			10,50
	201-90700315	Cablu BBГ 3X1,5	m	1,0000	10,50	10,50
21		Cutie legare la pamint КУП2603И	buc			250,00
	5001000100260	Cutie legare la pamint КУП2603И	buc	1,0000	250,00	250,00
		2.2. Iluminarea terenului				
22	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 15 mm	100 m			11 108,75
	1	Muncitor	h-om	30,8000	50,00	1 540,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	35 430,00	88,63
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	55,56	58,38
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	250,00	205,00
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	55,00	37,38
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,6500	120,00	78,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0200	35,00	35,75
	5009031	Scoabe	10 buc	4,1000	25,00	102,50
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	8,0000	25,00	200,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	350,00	28,00
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0300	35,00	1,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4700	342,98	161,25
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	20,0000	361,26	7 225,25
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	105,00	674,13
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,1800	74,75	462,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4700	450,00	211,50
23	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			11 019,50
	1	Muncitor	h-om	30,8000	50,00	1 540,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	35 430,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	55,56	58,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	250,00	205,00
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	55,00	37,50
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,6500	120,00	78,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0200	35,00	35,50
	5009031	Scoabe	10 buc	4,1000	25,00	102,50
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	8,0000	25,00	200,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	350,00	28,00
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0300	35,00	1,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4700	342,98	161,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	20,0000	361,26	7 225,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	105,00	674,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,1800	74,75	462,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4700	450,00	211,50
24	08-02-412-1	Primul conductor monofilar sau polifilar in impletire comuna, profil sumar pina la 2,5	100 m			518,40

		mm2				
	1	Muncitor	h-om	5,6100	50,00	280,53
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	8 000,00	5,33
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	55,00	1,13
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	350,00	108,47
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	25,00	20,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	2,50	30,53
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	350,00	17,47
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	350,00	7,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	250,00	40,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	342,98	3,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	450,00	4,53
25	08-02-412-9	Fiecare conductor urmatator monofilar sau polifilar in impletire comuna, profil sumar pina la 6 mm2	100 m			314,93
	1	Muncitor	h-om	2,2900	50,00	114,53
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	8 000,00	5,33
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	55,00	1,13
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	350,00	108,47
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	2,50	30,53
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	350,00	7,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	250,00	40,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	342,98	3,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	450,00	4,53
26	08-01-081-2	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), cantitate extremitati conectate pina la: 6	buc			182,72
	1	Muncitor	h-om	1,1300	50,00	56,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0600	75,00	4,50
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0600	1 500,00	90,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	342,98	13,72
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	450,00	18,00
27	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 897,00
	1	Muncitor	h-om	32,2000	50,00	1 610,00
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	1 000,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	2,50	255,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	342,98	14,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	450,00	18,00
28	08-02-363-1	Console sudate metalice, cantitatea becurilor: 1	buc			723,10
	1	Muncitor	h-om	3,4100	50,00	170,50
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	35 430,00	21,26
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	75,00	7,50
	1019852	Vopsea	kg	0,5000	55,00	27,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	342,98	6,86
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	361,26	480,48
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	450,00	9,00
29	08-02-369-3	Corp de iluminare cu becuri: cu mercur	buc			265,76
	1	Muncitor	h-om	1,8300	50,00	91,50
	1019460	Banda "ИХВ-304"	kg	0,0120	250,00	3,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	35,00	0,35
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0005	45 000,00	22,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	250,00	2,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	342,98	6,86

	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3600	361,26	130,05
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	450,00	9,00
30		Costul corpului de iluminat PKy 24	buc			950,00
	2875274400024	Costul corpului de iluminat PKy 24	buc	1,0000	950,00	950,00
31		Bec cu mercur ДРЛ 250	buc			250,00
	3150145100250	Bec cu mercur ДРЛ 250	buc	1,0000	250,00	250,00
32		Cablu ПБ1Х2,5	m			6,00
	201-90700125	Cablu ПБ1Х2,5	m	1,0000	6,00	6,00
33		Cutie de montare	buc			250,00
	5001000100111	Cutie de montare	buc	1,0000	250,00	250,00
34	08-02-370-1	Tablou pina la trei grupe, montat in: imbratisare cu coloane	buc			203,35
	1	Muncitor	h-om	1,0800	50,00	54,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0006	35 430,00	21,26
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3000	75,00	22,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	250,00	2,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1300	342,98	44,59
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1300	450,00	58,50
35	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 897,00
	1	Muncitor	h-om	32,2000	50,00	1 610,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 000,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	2,50	255,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	342,98	14,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	450,00	18,00
36		Intrerupator cu protectie BC10-2	buc			55,00
	1111000100102	Intrerupator cu protectie BC10-2	buc	1,0000	55,00	55,00
37		Cutie de montare KM41233	buc			350,00
	5001000141233	Cutie de montare KM41233	buc	1,0000	350,00	350,00
		3. Utilaj				
38		Constructie metalica dulapului de dirijare ШИМП dim.395x310x220mm	buc			1 250,00
	2811395310220	Constructie metalica dulapului de dirijare ШИМП dim.395x310x220mm	buc	1,0000	1 250,00	1 250,00
39		Набор зажимов У123	buc			2,50
	2413217300123	Набор зажимов У123	buc	1,0000	2,50	2,50
40		Мостик М32Му	buc			100,00
	2413217300032	Мостик М32Му	buc	1,0000	100,00	100,00
41		Рейка К109	buc			55,00
	2413217300109	Рейка К109	buc	1,0000	55,00	55,00
42		Releu foto ФР 601	buc			150,00
	2875274501601	Releu foto ФР 601	buc	1,0000	150,00	150,00

APROBAT:

Intocmit
S.R.L. "Uralis"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.